
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 340 del 02/11/2017    

Repertorio Generale n. 935  del 02/11/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. 22493 DEL 24/10/2017 REDAZIONE 
FACILITY REPOR PALAZZO CORVAJA DEL. G.M. N. 82 DEL 03/05/2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 340 del 02/11/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PROT.  22493  DEL  24/10/2017  REDAZIONE 
FACILITY REPOR PALAZZO CORVAJA DEL. G.M. N. 82 DEL 03/05/2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

• Che con Delibera di Giunta Municipale n. 82 del 03/05/2017 è stato demandato al Responsabile 
dell’Area  Servizi  Alla  Persona,  il  compimento  degli  atti  gestionali  di  competenza  per 
l’individuazione di un professionista per la redazione dell’elaborato tecnico facility,  necessario 
per poter realizzare una mostra di pochi e selezionati capolavori dell’arte figurativa siciliana, 
promossa dalla Presidenza della Regione Sicilia e dall’Assessorato Regionale dei Beni Culturali 
e dell’identità Siciliana; 

• Che la su citata Delibera di GM assegna al Responsabile dell’Area Servizi  Alla Persona, la 
somma di € 500,00 iva compresa dal programma di Bilancio Missione 05 Programma 05.02 
Macroaggregato  1.3,  prenotazione  351/17,  per  il  conferimento  del  predetto  incarico 
professionale; 

• Con Determina n. 142 del 29/05/2017 con la quale si è provveduto ad incaricare l’ing. Antonino 
Gullotta  con studio  professionale  in  via  Cluverio  n.  18  -  cap.  98037  Taormina  (ME),  CF. 
GLLNNN71S02L042C P.IVA 02596300836,  per  la  redazione  dell’elaborato  tecnico  facility 
report relativamente a Palazzo Corvaja; 

• Al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, prevista dall’articolo 3 
della  Legge  136  del  10/08/2010,  per  la  procedura  da  espletare  è  stato  acquisito  codice 
identificativo  di  gara  CIG:  Z771E88A5A  mediante  richiesta  all’Autorità  di  Vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture che sarà riportato in sede di liquidazione della 
prestazione, sulla fattura emessa dalla professionista e sul relativo mandato di pagamento; 

Vista

La fattura  prot.  22493 del  24/10/2017 per  un importo  complessivo  di  €  500,00 con regime  di 

copia informatica per consultazione



esenzione  iva  ai  sensi  della  L.  n.  190 del  23/12/2014 art.  1  commi 54-89,  trasmessa  dall’Ing. 
Antonino Gullotta CF. GLLNNN71S02L042C P.IVA 02596300836 inerente la Redazione Facility 
Repor Palazzo Corvaja;

Considerato

Che la spesa è stata impegnata alla  missione Missione 05 Programma 05.02 Macroaggregato 1.3, 
prenotazione 351/17, giusta Determina Dirigenziale n. 142 del 29/05/2017;

VISTI:

• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
• Il Bilancio dell’Ente, corrente esercizio, in corso di formazione; 
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG Z771E88A5A;
• la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010;
• l’auto dichiarazione per l’esenzione IVA e ritenuta di acconto resa ai sensi del DPR 445/00;
• Visto il certificato di regolarità contributiva INARCASSA.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Liquidare e pagare la fattura prot. 22493 del 24/10/2017 con regime di esenzione iva ai sensi 
della Legga n. 190 del 23/12/2014 art. 1 commi 54-89, pari ad € 500,00.

2. Di emettere il relativo mandato di pagamento pari ad € 500,00 (cinquecento/00) a favore 
dell’Ing.  Antonino  Gullotta  via  Cluverio  n.18  cap  98037  Taormina  (ME),  CF. 
GLLNNN71S02L042C P.IVA 02596300836, con le modalità richieste nella Dichiarazione 
rilasciata ai sensi dell’art.  3, della Legge 136/2010 allegata  al  presente provvedimento e 
precisamente mediante accredito su C.C., intestato allo stesso, presso Poste Italiane SpA– 
IBAN: IT10L0760116500000081081606.

3. Di  dare  atto  che  l’impegno  di  cui  al  presente  provvedimento  è  assunto  alla  missione 
Missione 05 Programma 05.02 Macroaggregato 1.3, prenotazione 351/17 giusta Determina 
Dirigenziale n. 142 del 29/05/2017.

4. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina N. 340 del 02/11/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. 22493 DEL 24/10/2017 REDAZIONE FACILITY REPOR PALAZZO 
CORVAJA DEL. G.M. N. 82 DEL 03/05/2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1603/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/11/2017 al 17/11/2017

Taormina li, 21/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


